SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  2

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103844

CONTRATO: 35/2010
Objeto: Aquisição de licenças/cursos
Valor Total: 332.574,99
Data Assinatura: 06/05/2010
Vigência: 06/05/2010 a 05/08/2011
Pregão Eletrônico: 27/2008
Contratado: Itautec S. A.
Endereço: R Wilhelm Winter, 301
CEP. 13213-000 - Jundiaí/SP
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103727

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 07/05/2010
Valor: 1.871.020,02
Vigência: 09/05/2010 a 08/05/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo e exclusão de serviço
Contrato: 41/2007
Contratado: Totalbanco Consultoria e Sistemas Ltda.
Endereço: R dos Andradas, Bairro: Centro Histórico, 1001
CEP. 90020-007 - Porto Alegre/RS
Complemento: sala 901 9º andar
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103505

O Banpará S/A comunica o RESULTADO FINAL do Pregão em
epígrafe, conforme abaixo:
CARIMBOS E PLACAS, INDUSTRIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA
R$ 34.590,00
Vera Morgado

Pregoeira
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103512

O Banpará S/A comunica o RESULTADO FINAL do Pregão em
epígrafe, conforme abaixo:
JUVENTUS TRANSPORTES LTDA
R$ 328.888,80

Vera Morgado
Pregoeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103511

PORTARIA: 1078/2010
Objetivo: ATENDER SOLICITAÇÃO, REFERENTE AO II TORNEIO
DE PESCA ESPORTIVA DE TUCURUÍ.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58245912/FRANCISCA SOLANGE GOMES CHAVES LUZ
(BIOLOGO) / 5.5 diárias (Completa) / de 26/05/2010 a
31/05/2010
572156171/MOEMA LUISE CORREA DE JESUS (TÉCNICO EM
GESTÃO DE MEIO AMBIENTE) / 5.5 diárias (Completa) / de
26/05/2010 a 31/05/2010
55696212/SIMONE SANTOS LINHARES (GERENTE) / 5.5 diárias
(Completa) / de 26/05/2010 a 31/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

ALTERAÇÃO FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103542

PORTARIA Nº 1.073/2010 - GAB/SEMA DE 12 DE MAIO DE 2010
ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das

atribuições que lhe são conferidas e os termos do Memorando
22301/GEIND/CLA/DILAP/2010.
R E S O L V E:
Alterar o período de férias referente a Portaria 646/2010-GAB/
SEMA, publicada em DOE 31.643 de 12/04/2010, que seria
de 03/05 a 01/06/2010, para o novo período de 17/05/2010
a 10/06/2010 da servidora MARA LIBIA VIANA DE LIMA,
matricula 57175257/ 1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 12 de Maio de 2010.
GETULIO BICUDO LEME

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103556
PORTARIA: 1080/2010

Objetivo: ATENDER O PROCESSO 2009/10790 REFERENTE À
FISCALIZAÇÃO NA ECOMAR INDÚSTRIA DE PESCA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA DE NAZARÉ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58245912/FRANCISCA SOLANGE GOMES CHAVES LUZ
(BIOLOGO) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/06/2010 a
11/06/2010
55696212/SIMONE SANTOS LINHARES (GERENTE) / 1.5 diárias
(Completa) / de 10/06/2010 a 11/06/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103619

PORTARIA: 1084/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS À SERVIÇO DESTA SEMA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571938471/JAIRO FARIAS DA SILVA (MOTORISTA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 24/05/2010 a 28/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103615

PORTARIA: 1083/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO SOBRE
DESCENTRALIZAÇÃO DA GESTÃO AMBIENTAL NA REGIÃO DO
BAIXO TOCANTINS.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572156211/SELMA SOLANGE MONTEIRO SANTOS (TÉCNICO
EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE) / 5.5 diárias (Completa) / de
20/06/2010 a 25/06/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103593

PORTARIA: 1082/2010
Objetivo: EVERIGUAÇÃO E CUBAGEM DE MADEIRA APREENDIDA
PELO IBAMA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA BARBARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32546581/EDUARDO PINHEIRO DE MELO (AUXILIAR TÉCNICO)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 03/05/2010 a 03/05/2010
51671591/FRANCISCO CARLOS TERRA RUIVO (AGENTE
DE PORTARIA) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/05/2010 a
03/05/2010
572148161/MARCO AURÉLIO XAVIER DE OLIVEIRA
(ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 0.5 diárias (Completa) / de
03/05/2010 a 03/05/2010
32530401/ROMULO DE SOUZA (AUXILIAR OPERACIONAL E
SEGURANÇA) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/05/2010 a
03/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103651

PORTARIA: 1.096/2010
Objetivo: REALIZAR SEMINÁRIO DE GESTÃO AMBIENTAL COM
ENFASE EM LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PEIXE BOI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571766031/DANIELLE FREITAS FAYAL (BIOLOGO) / 1.5 diárias
(Completa) / de 05/05/2010 a 06/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103659

PORTARIA: 1090/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: SEBASTIÃO ANISIO DOS SANTOS
Cargo: TECNICO B/GERENTE
Matrícula Funcional: 32545931
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
18542124761570000    0116000000          339030              900.00
18542124761570000    0116000000          339033              100.00
18542124761570000    0116000000          339036              2,400.00
18542124761570000    0116000000          339039              600.00
Observação: ATENDER DESPESAS PERTINENTES AO MOSAICO
DO LAGO DE TUCURUÍ
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103660

PORTARIA: 1088/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571943771/LEONARDO SILVA DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 09/05/2010 a 10/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103636

PORTARIA: 1089/2010
Objetivo: REPRESENTAR O SR. SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE
NA REUNIÃO DE ASSINATURA DO PROTOCOLO DE INTENÇÕES
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000000/RODOLFO FERNANDO MORAES PEREIRA
(COLABORADOR EVENTUAL) / 0.5 diárias (Completa) / de
05/05/2010 a 05/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103631

PORTARIA: 1.095/2010
Objetivo: CUMPRIR SOLICITAÇÃO JUDICIAL
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI Nº 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORREA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572153481/DARIO LISBOA FERNANDES NETO (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE/GERENTE) / 1.5 diárias (Completa)
/ de 26/04/2010 a 27/04/2010
571754601/JULIO CESAR MEYER JUNIOR (MEDICO
VETERINARIO) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/04/2010 a
27/04/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103494

PORTARIA: 1079/2010
Objetivo: REALIZAR PALESTRA DE FICALIZAÇÃO AMBIENTAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):